Apposite S. Ambrosius *serm. 5* sacerdotes comparat apibus ob tres analogias. *Primo* est: « Quia sicut apes, ait, de divinarum Scripturarum flosculis suavia mella conficiunt, et quidquid ad medicinam pertinet animarum, oris sui arte com-

ponunt. » *Secunda*: « quia sicut apes castitatem corporis preferunt, cibum vite celestis exhibent, aculeum legis exerceant. Puri enim ad sanctificationem, suaves ad refectionem, severi sunt ad ultionem. » *Tertia*: « quia velut alveario quodam gratiam matris Ecclesie continent, in qua diversorum meritorum callulas dulcissimis predicationibus componentes, de uno Salvatoris examine christianorum examina multa producant. » Denique S. Chrysostomus, *lib. II De Sacerdotio*: « Aspiciet, ait, sacerdotis dignitatem. Agitur in terra, sed officium celestibus negotiis continetur. Non enim homo, non angelus, non archangelus, non aliqua alia creatura, non virtus, sed ipse Spiritus Sanctus hoc munus insulit, atque adhuc manentes in carne ministerio fungi præstitit angelorum. » S. Ignatius, *epist. ad Smyrnenses*: « Sacerdotium, ait, est summa omnium honorum quæ in hominibus consistunt: quod si quis inhonoraverit, Deum inhonorat, et Dominum Jesum Christum primogenitum totius creature, et solum naturæ principem sacerdotem Dei. » Plura vide apud S. Chrysostomum *lib. III et VI De Sacerdotio*. Quocirca S. Francisus nunquam sustinuit ordinari sacerdos, dicitans se tanta dignitate indignum. Addebatque: Si hinc occurreret mihi sacerdos, illinc angelus, relicto angelo accurrerem ad sacerdotem, ejus manus oscularer, peteremque ab eo benedictionem, quia ipse corpus Christi consecrat, nobisque panem vite administrat. Sic et S. Hedwigi, Ducissa Polonie, mire venerabatur sacerdotis quasi angelos Dei, supplexque ab eis petebat benedictionem, uti habet ejus Vita.

8. VOS AUTEM REVERSISTIS DE VIA (hæc legis, scientiæ, veritatis, æquitatis et timoris divini, quam Aaron et Levitis præscripsi *vers. 5 et seq.*, ideoque) SCANDALIZASTIS PLURIMOS IN LEGE (dando eis exemplum legis violandæ et contemnendæ): RITUM PECISTIS PACTEM LEVI, — non servando pacti tam dicti conditiones, quas jam recensui. Quocirca vicissim nec ego ea que in hoc pacto promisi, vobis servabo aut præstabo.

9. PROPTER QUOD ET EGO BEDI VOS CONTEMPTIBILES. *Vers. 9.* — Justum enim est ut sacerdos, contemnens Deum, pari modo contemnatur a populo, juxta illud quod Deus intentavit Heli, *1 Regum 1*, 30: « Quicumque glorificaverit me, glorificabo eum; qui autem contempnit me, erunt ignobiles. » Justum est ut qui honorem sacerdoti commaculavit et inhonoravit, inhonoretur et ipse, eoque magis, quo ex altiore honoris apice in immum vilitatis et contemptus corruit. Ita videmus nonnullos impuros sacerdotes fieri ludibria hominum, et mortalium vilissimos, quisquisque et peccipemata censerit. Pari modo S. Ambrosius *lib. De Dignit. Sacerd.* *cap. VI*, et S. Gregorius *hom. 17 in Evang.* docent causam cur sacerdotes et clerici despiciantur, esse ipsorum inscientiam, levitatem, et malam vitam. Vere S. Augustinus vel *quisquis*